連 絡 事 項

令和３年１月５日

保護者各位

宮崎県立妻高等学校

校 長 髙橋 哲郎

新型コロナウイルス感染症の対応について

 新春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、全県的な新型コロナウイルス感染症の拡大は、私たちの生活に大きな影響を及ぼす状況とな

っております。このような状況下、特に学校内における集団感染等を発生させないために、各自が徹

底した感染対策を講じる必要があります。

つきましては、当面の学校の対応を下記のとおりとしますので、確認していただきますようお願い

いたします。

記

◎今後の対応（県の通知から）

○ 全ての県立学校を１月１１日（月）まで臨時休業とする。なお、３年生（最終学年）について

は、進路対応等が必要な生徒を対象に感染拡大防止策（分散登校、少人数指導等）を徹底の上、

教育活動を実施する。

○ 部活動については、１月５日（火）から１月１１日（月）まで中止とする。

◎本校の対応

１ 生徒の動き

○ ３年生４組～５組、７組～８組及び１年生、２年生

・１月６日（水）～１月１１日（月）まで臨時休業とし、原則自宅待機とする。なお、部活動

も中止とする。

・始業日は１２日（火）の予定とする。

・１２日（火）以降の日程については、８日（金）までに連絡網、防災メール、ホームページ

等で別途連絡する。

○ ３年生１組～３組、６組

・１月７日（木）～８日（金）については、予定どおり授業を実施する。（始業式なし）

  （スクールバスは運行しないので注意してください。）

・１２日（火）以降の日程については、８日（金）までに連絡網、防災メール、ホームページ

等で別途連絡する。

・体調に十分留意し、感染対策を徹底するとともに無理をしない。

２ 登校に際しての留意点

① 感染状況によっては、「３つの条件（３密）」が同時に重なることを回避するために、時差登

校や分散登校、少人数指導等を計画し実施することもあります。

② 保護者と連携した、検温及び健康観察シート等を活用し、生徒の健康観察を行います。なお、

登校前に確認できなかった生徒については、保健室等で検温及び風邪症状の確認を行います。

③ 風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）がある場合は、症状がなくなるまで自宅で休養させ

てください。その場合、欠席扱いにはなりません。

３ 生徒及び保護者との連携体制及び感染拡大防止策の確認について

 ① 生徒等が保健所の調査により濃厚接触者に特定された場合及びその検査結果については、必

ず連絡してください。（検査を受けるとき、検査の結果の両方を連絡してください）

② 保険適用検査に伴う判定が陽性となった場合は、必ず学校に連絡してください。

 ③ 家庭内における感染防止のさらなる徹底をお願いします。

４ その他

  ・新聞等の報道のとおり、生徒間の感染拡大の可能性が高まっております。私的活動の中で、中

学校に出向いて部活動等に参加したり、同窓会や会食等を開催しないでください。

  ・今後については状況によっては変更があるかもしれませんので、ホームページや防災メール、

連絡網などを活用して連絡しますので、注意しておいてください。